yüzyıla ait Paris ve Londra’daki meyhane/taverna varlığı dikkate alındığında, Osmanlı

başkenti İstanbul’daki meyhane sayılarının ne ifade ettiği daha anlamlı olacaktır.
13 Meyhanelerin sayıları, işlevleri ve İstanbul’daki coğrafi dağılımlarına ilişkin son yıllarda

pek çok çalışma yapılmıştır: Ahmet Hezarfen, “H. 1245'te (1829) Başmuhasebeye Gedik

Olarak Kayıtlı İstanbul Meyhaneleri”, Tarih ve Toplum, S. 129, Eylül 1994, ss. 36-39; Işıl

Çokuğraş, Bekâr Odaları ve Meyhaneler Osmanlı İstanbulu'nda Marjinalite ve Mekân (1789-

1839), İstanbul Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul 2016; Hakan Kaynar, “Muhabbet Baki

53 Hagop Baronyan, İstanbul Mahallelerinde Bir Gezinti, çev. Paris Hilda Teller Babek, Can
Sanat Yayınları, İstanbul 2014, s. 52-54.
54 Kemiksiz et, balık ve tavuğun küllü ateş üzerinde ızgarada pişirilmesidir. Bk. Akkor-
Çakmakçı, a.g.e., s. 81.
55 MVL. 61/45, 3 Eylül 1848 (1264.L.4).
56 Sarkis Sarraf Hovhannesyan, Payitaht İstanbul’un Tarihçesi, Haz: A. Anadol, Tarih Vakfı
Yurt Yayınları, İstanbul 1996, s. 39.
57 Charles White, Three Years in Constantinople; or Domestic Manners of the Turks in 1844,
C. II, Henry Colburn, Publisher, London 1845, s. 74-80.

72 Tülay Artan, “I. Ahmed’in Av Sefaları: Sıradanlığa Çeşni Katmak, Zahmetin Sofrasını

Donatmak”, Haydi Sofraya! Mutfak Penceresinden Osmanlı Tarihi, ed. Amy Singer, çev.

Pelin Tünaydın, Kitap Yayınevi, İstanbul 2015, s. 132-133.
73 İstanbul Kadı Sicilleri İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil (H. 1073-1074/M. 1663-

1664), Haz: Rasim Erol ve diğerleri, ed. Coşkun Yılmaz, İSAM, İstanbul 2010, s. 424.
74 İstanbul Kadı Sicilleri Eyüb Mahkemesi 74 Numaralı Sicil (H. 1072-1073/M. 1661-1662),

Haz: Hüseyin Kılıç ve diğerleri, ed. Coşkun Yılmaz, İSAM, İstanbul 2011, s. 194-195.
75 Vak‘anüvis Subhî Mehmed Efendi, Subhî Tarihi, Haz: Mesut Aydıner, Kitabevi, İstanbul

2007, s.

Tyas&Paternoster Row, London 1840, s. 196-197.
77 Gérard de Nerval, Doğu’da Seyahat, çev. Selahattin Hilav, YKY, İstanbul 2012, s. 561-562.
78 Amicis, Constantinople, s. 59-60; Amicis, İstanbul, s. 71-73.
79 Bulgar Gözüyle İstanbul, Haz: Hüseyin Mevsim, TTK, Ankara 2011, s. 48.
80 NFS.d. 275, 9 Ocak 1845 (1260.Z.29).
81 Koçu, Eski İstanbul’da Meyhaneler..., s. 30-31.
82 Sâmiha Ayverdi, İstanbul Geceleri, İstanbul Fetih Cemiyeti, İstanbul 1977, s. 67.

Şekil 1: Enderunlu Fazıl’ın Hûbannâme

adlı eserinde meyhanede kurulan mükellef

bir sofrada mezeler eşliğinde içki

tüketilmesini yansıtan 18. yüzyıla ait bir

Bazıları da sadece taze sarımsak, kavrulmuş kahve çekirdeği,

kabak çekirdeğini tercih ederken, bazılarıysa mezeye rakıdan daha çok

104 1751 yılında cami karşısında faaliyet gösterdiği ve Müslümanları rahatsız ettiği

gerekçesiyle kapatılan meyhanenin ismi Sakızlı’dır. Bk. C.ZB. 31/1546, 14 Aralık 1751

(1165.M.29). Aynı meyhanenin ismi 1791 yılında da görülmektedir. HAT. 211/11470, 29

Ağustos 1791 (1205.Z.29). Eğer yeri değişmediyse ve benzer isimde başka bir yer yoksa

Sakızlı Meyhane’nin en azından Ahmet Rasim döneminde yaklaşık iki asra uzanan bir

geçmişi olduğu görülmektedir.
105 Ahmet Rasim, Anılar ve Söyleşiler, s.